АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 27.11.2023 года                                                            № 1209

г. Ейск

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
на территории Ейского городского поселения Ейского района в

связи с возникновением чрезвычайной ситуации
природного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести для сил городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее – ТП РСЧС) с 16 часов 00 минут 27 ноября 2023 года режим
функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную
ситуацию.

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации территорию города
Ейска до уточнения комиссией зоны подтопления.

4. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить
заместителя главы Ейского городского поселения Ейского района
Н.В. Ботнарук.

5. Создать штаб по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации под
руководством исполняющего обязанности главы Ейского городского поселения
Ейского района, заместителя председателя КЧС и ПБ Ейского городского
поселения Ейского района Ю.А. Белан. В состав штаба включить:

1) Ботнарук Н.В.,– заместителя главы Ейского городского поселения
Ейского района, председателя эвакуационной комиссии Ейского городского
поселения Ейского района;

2) Слепцова А.В., –начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации
Ейского городского поселения Ейского района;

3) Миненко Н.Г.,– начальника отдела МВД России по Ейскому району
(по согласованию);

2

4) Гурину Ю.М., - начальника управления жилищно – коммунального
хозяйства Ейского городского поселения Ейского района.

6. Штаб по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации развернуть
к 15 час. 00 минутам 27 ноября 2023 года в здании администрации Ейского
городского поселения Ейского района (ул. Свердлова 106).

7. Руководителем аварийно-восстановительных работ назначить
заместителя главы Ейского городского поселения Ейского района, заместителя
председателя КЧС и ПБ Ейского городского поселения Ейского района
Н.В. Ботнарук.

8. Связь со штабом по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации,
руководителем аварийно-восстановительных работ, эвакуационной комиссией
Ейского городского поселения Ейского района, СЭП и СПВР осуществлять
используя проводную и мобильную связь.

9. Рекомендовать:
1) руководителям организаций - председателям КЧС и ПБ, попавшим в

зону затопления, приступить к проведению аварийно-восстановительных работ;
2) филиалу открытого акционерного общества «НЭСК-электросети»

«Ейскэлектросеть» (Дзгоев) организовать работы по восстановлению
электроснабжения населения.

3) отделу МВД России по Ейскому району (Миненко) организовать:
а) охрану общественного порядка в зоне затопления;
в) проведение мероприятий по поддержанию общественного порядка и

сохранности имущества граждан на ПВР.
4) ТОУ Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Ейском,

Щербиновском и Староминском районах (Гончарова) после схода воды
провести комплекс противоэпидемических мер в зоне затопления.

10. После схода воды из затопленной зоны жилого сектора и
стабилизации погодных условий организовать:

1) МУП «ККБУ» г.Ейска (Нестеров), ООО «Экотранс» (Шипитько),
ООО «Коммунсервис» (Мышакина) уборку проезжей части, пешеходных зон и
ливневой канализации от повалившихся деревьев и мусора.

2) МБУ «Служба спасения г. Ейска» (Борзыкин) откачку воды из жилых
и подвальных помещений.

3) филиалу №2 АО «Газпром газораспределение Краснодар» (Иванчук)
проверку газовой сети.

11. По завершении мероприятий руководителям аварийно-
восстановительных работ, указанным в пункте 9 настоящего постановления,
предоставлять доклады в штаб по ликвидации последствий чрезвычайной
ситуации.

       12. Отделу по организационной работе администрации Ейского
городского поселения Ейского района (Родченко) обеспечить опубликование
настоящего постановления на официальном сайте «municipalnyjvestnik» и
размещение на официальном сайте администрации Ейского городского

3

поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

13.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

14. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ейского городского поселения
Ейского района                                                                                          Ю.А. Белан